Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 72912022 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/PR;

CONSIDERANDO o evento: I Workshop de Cuidados Paliativos para
Técnicos de Enfermagem - que se realizará em 25 de outubro de 2022, na UFPR -
Campus Jardim Botanico, das 13h as 17h de maneira Presencial.

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinaçÕes:

Art.lo Designar os colaboradores Marinete Esteves Franco e Elen

Figueredo de Souza - para palestrarem sobre o tema.

Art. 20 Designar as Colaboradoras da Comissão Núcleo de Educação

Permanente do Coren/PR - Ana Paula Dezoti e Maria de Fátima Mantovani para auxiliar

no evento;

Art. 30 Autorizar o pagamento de um auxilio representação às palestrantes e

as Colaboradoras;

AÉ. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assínatura

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 14de outubro de2022

Zrfu-J
RITA SANDRAfNNTZ

Presidente

EL

retário

RLn Pt'ol. Jrrrìtr,-\r'SernirLì Lr)\Lìlrì. n" 7J. \eurirriiliir. Cuiitiha PtÌ - t'EP: 301-+{)-i-ì{)
Administrativc; {-11) 3301-8.100 lAteir,Jimento: (41) 3301-85C0 lcorenpr,gov,br